
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 16. prosince 2024 

Vyhláška č. 393/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 48/2023 Sb., 
kterou se vymezují činnosti vykonávané členy posádky 
plavidla a stanoví podrobnosti týkající se ověřování 

odborné způsobilosti osob k vedení plavidel, 
jejich obsluze a k výkonu dalších činností 

ve vnitrozemské plavbě 



Strana 2 Akt č. 393 / 2024 Sb. 

393 

VYHLÁŠKA 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 48/2023 Sb., kterou se vymezují 
činnosti vykonávané členy posádky plavidla a stanoví 

podrobnosti týkající se ověřování odborné způsobilosti osob 
k vedení plavidel, jejich obsluze a k výkonu dalších činností 

ve vnitrozemské plavbě 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 52 odst. 1 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitro-
zemské plavbě, ve znění zákona č. 372/2022 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení 
§ 24e odst. 6, § 24h odst. 9, § 24l odst. 6, § 24o odst. 5, § 24q odst. 5, § 24s odst. 6, 
§ 24u odst. 6, § 24x odst. 6, § 26d odst. 4 a § 26f odst. 5 zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 48/2023 Sb., kterou se vymezují činnosti vykonávané členy posádky plavidla a stanoví 
podrobnosti týkající se ověřování odborné způsobilosti osob k vedení plavidel, jejich obsluze a k vý-
konu dalších činností ve vnitrozemské plavbě, se mění takto: 

1. V § 19 se doplňuje odstavec 11, který zní: 
„(11) Zkušebním komisařem pro zkoušku uvedenou v odstavcích 1 až 4, odstavci 7 nebo 

odstavci 9 písm. c) může být jmenována rovněž fyzická osoba, která dosáhla požado-
vaného věku a vzdělání a je alespoň 5 let zaměstnancem plavebního úřadu pověřeným 
výkonem státního dozoru na vodních cestách a provozu na nich; to neplatí pro 

a) zkoušku uvedenou v odstavci 1 nebo 4, není-li současně alespoň 1 člen zkušební 
komise držitelem platného osvědčení Evropské unie o kvalifikaci vůdce plavidla, 
nebo 

b) zkoušku uvedenou v odstavci 3, není-li současně alespoň 1 člen zkušební komise 
držitelem platného osvědčení Evropské unie o kvalifikaci vůdce plavidla, v němž 
je vyznačen údaj o udělení zvláštního oprávnění k vedení plavidla plujícího po-
mocí radaru.“. 

2. V § 20 odst. 1 se slova „a motorem o výkonu alespoň 199 kW“ zrušují. 

ČI. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 393/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 48/2023 Sb., kterou se vymezují činnosti vykonávané členy posádky plavidla a stanoví podrobnosti týkající se ověřování odborné způsobilosti osob k vedení plavidel, jejich obsluze a k výkonu dalších činností ve vnitrozemské plavbě
	393
	VYHLÁŠKA
	ze dne 11. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 48/2023 Sb., kterou se vymezují činnosti vykonávané členy posádky plavidla a stanoví podrobnosti týkající se ověřování odborné způsobilosti osob k vedení plavidel, jejich obsluze a k výkonu dalších činností ve vnitrozemské plavbě
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 52 odst. 1 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění zákona č. 372/2022 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 24e odst. 6, § 24h odst. 9, § 24l odst. 6, § 24o odst. 5, § 24q odst. 5, § 24s odst. 6, § 24u odst. 6, § 24x odst. 6, § 26d odst. 4 a § 26f odst. 5 zákona:
	Čl. I
	ČI. II
	Účinnost



		2024-12-16T09:03:14+0000




